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2. 

Městské muzeum Sedlčany je samostatná příspěvková organizace města zřízená městem Sedlčany dne 
1. července roku 2002. Muzeum ve své stálé expozici prezentuje sedlčanský region v celém historickém 
vývoji od pravěku přes středověk, raný novověk až po současnost. Vedle hlavní činnosti muzeum 
návštěvníkům nabízí regionální knihovní fond, prohlídku krátkodobých výstav, pořádání přednášek, 
besed a kavárenských večerů. 

Stálá expozice

Ve stálé expozici sedlčanského muzea jsou mj. vystaveny archeologické nálezy z doby bronzové, železné              
a z keltského oppida na Hrazanech. V expozici středověku gotické sedlčanské kachle z 15. století, zámky, klíče, 
iluminované kancionály z 16. století a doklady o působení Jakuba Krčína; cechovní památky a soubor cechov-
ních pohřebních štítů.

Novodobou historii Sedlčanska přibližují předměty, dokumenty a snímky z 19. a 20. století. Pozornost je věnová-
na vorařskému a kamenickému řemeslu, zdejší židovské komunitě, vystěhování Sedlčanska za 2. světové války   
a následnému odboji a osvobození. Část expozice otevřená v roce 2017 je věnována závodnické tradici v regionu 
a Sedlčanské kotlině. Národopisná sbírka obsahuje soubor nářadí na zpracování lnu, drobné předměty z venkov-
ských domácností, obrázky lidové architektury, malované truhly a skříně. Expozice je zakončena pamětní síní 
věnovanou životu a dílu hudebního skladatele Josefa Suka. 

Filmové prezentace v expozici

Stálou expozici muzea doplňují tři krátké �lmy. V části, která je věnována Jakubovi Krčínovi z Jelčan a Sedlčan,     
je návštěvníkům promítán �lm přibližující vznik, obsah a liturgické využití městské památky – Sedlčanského /tzv. 
Krčínova/ kancionálu.  

V expozici novověku mohou návštěvníci zhlédnout dokument o vystěhování Sedlčanska za 2. světové války. 
Pamětní síň Josefa Suka je doplněna o �lm přibližující život a tvorbu tohoto významného českého skladatele     
ve vazbě na sedlčanský region.

Filmové prezentace jsou automaticky spuštěny při vstupu návštěvníka do místnosti, případně po stisknutí tlačít-
ka, kde jsou zobrazeny na velkoplošných obrazovkách a oživují promítáním stálou expozici městského muzea.

Krátkodobé výstavy

Pravidelné krátkodobé výstavy se konají ve výstavní síni městského muzea a nově rekonstruovaných sklepních 
prostorách. Veřejnosti se představují regionální výtvarníci, fotografové a také práce žáků a studentů místních 
škol. Muzeum také připravuje vlastní výstavy ze svých sbírkových fondů a podílí se na organizování putovních 
celorepublikových výstav.

Knihovna

Knihovna městského muzea nabízí čtenářům a badatelům knihovní fond obsahující 3 813 jednotek. Zvláštní 
místo zaujímají archivní materiály a literatura zaměřená na místní region. Knižní fond je k dispozici pouze pre-
zenčně, tj. ke studiu v knihovní badatelně, která slouží zároveň jako multimediální přednáškový sál k pořádání 
přednášek a seminářů.

Muzejní kavárna

Prostory výstavní síně slouží též veřejnosti jako muzejní kavárna s možností bezplatného Wi-Fi připojení na inter-
net. V kavárně se pořádají komorní představení pro veřejnost – tzv. „večery při svíčkách“.
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POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ V ROCE 2021

Stálá expozice 

Krátkodobé výstavy 

Přednášky, besedy, kavárenské večery 

Další akce

Celkem 5 601

520

86

4 200

795

2. NÁVŠTĚVNOST

Během roku proběhla inventarizace části sbírkových předmětů /dle zákona č. 122/2000 Sb./, která 
byla řádně dokončena dne 15. prosince 2021. V současnosti se v muzeu nachází následující 

sbírkový fond:
„Sbírka Městského muzea Sedlčany“ vedená v Centrální evidenci sbírek (CES) MKČR 

pod číslem: MSE/002-04-15/090002

1. „Podsbírka“: 10 - historická
a

2. „Podsbírka“: 9 - archeologická

Počet evid. čísel sbírkových předmětů v historické „podsbírce“

Počet evid. čísel sbírkových předmětů v archeologické „podsbírce“

Počet evid. čísel přírůstků zapsaných do CES za sledovaný rok

Počet inventarizovaných evidenčních čísel sbírkových předmětů

Počet konzervovaných a restaurovaných předmětů

Počet zapůjčených předmětů jiným organizacím

4

401

0

1 667

2 000

25

3. SBÍRKY
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Počet knihovních jednotek 

Roční přírůstek v knihovních jednotkách 

Počet badatelských návštěv 7

22

3 813

4. KNIHOVNA

Knihovna Městského muzea Sedlčany je zaměřena na regionální literaturu. Knihovna slouží nejen 
badatelům, ale i široké veřejnosti jako plně vybavená multifunkční místnost pro pořádání přednášek, 
besed a seminářů.

5. POŘÁDANÉ VÝSTAVY

Polní maršál Radecký | 70 let KDS | Dřevořezby V. Křížka 
– trojvýstava byla nainstalována jako náhradní program za výstavu šperků Šárky Krámské (odloženo na neurčito) 
a za výstavu obrazů Kamila Lhotáka (přesunuto na r. 2022). Bohužel nemohla být otevřena pro veřejnost, 
spatřilo ji pouhých 23 osob.

Skanzen Vysoký Chlumec: Vznik a dvě desetiletí budování Muzea vesnických staveb 
– národopisnou výstavu k oslavě dvacetileté existence Muzea vesnických staveb středního Povltaví ve Vysokém 
Chlumci vytvořili pracovníci skanzenu společně se zaměstnanci sedlčanského muzea. Výstavu si prohlédlo 
247 návštěvníků.

Láska k historii: Veterán klub Sedlčany 2011–2021 
– v pořadí třetí svou muzejní výstavou prezentoval Veterán klub Sedlčany veškerou svoji činnost během 
uplynulých let – úspěchy na setkáních, události, které sám pořádá, a mnoho dalšího. Vernisáž výstavy tentokrát 
proběhla na náměstí TGM v rámci každoroční výstavy historických vozidel, jediné akce v původním termínu 
zrušených slavností Rosa. Zajímavou instalaci navštívilo 1 604 nadšenců.

Martin Dyrink: In Memoriam 
– výstava typografa a knižního designéra, který dlouhá léta žil a tvořil na Sedlčansku. Během své čtyřicetileté 
práce pro krásnou literaturu typogra�cky upravil více než 350 knih. V roce 2008 obdržel cenu Grand Prix a ně-
kolikrát ocenění v soutěži Nejkrásnější česká kniha roku. Výstavu zhlédlo 536 návštěvníků.

100 let fotbalu v Sedlčanech 
– expozice představila veřejnosti 100 let fotbalu v Sedlčanech, především období 1971 - 2021. Prezentovala práci 
a činnost členů fotbalového oddílu a připomenula úspěchy dosažené fotbalisty TJ Tatranu Sedlčany. 
Výstava přilákala 689 návštěvníků.

Regionální betlémy 
– tradiční vánoční výstava představila historická i současná díla zručných tvůrců. Poprvé byly k výstavním 
účelům využity nově zrekonstruované sklepní prostory, kam byl umístěn keramický betlém. Za vánoční náladou 
přišlo 1 101 návštěvníků. 
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6. AKCE - přednášky, besedy, večery

Sedlčanský orloj 2021

Kostýmovaný koncert hudby 13.–17. století – večer při svíčkách

První káva – večer při svíčkách

Honza Jareš – večer při svíčkách

Cesta ke svobodě aneb Připomínka 17. listopadu 1989

7. OSTATNÍ ČINNOST

Zprovoznění nového venkovního depozitáře, přesun sbírkových předmětů a jejich  inventarizace

Uspořádání akce k dokončení vysokochlumeckého skanzenu v rámci výstavy 

Spolupráce na vzniku videodokumentu Středověké Sedlčany: Příběh kalvy s trepanací a fresky 
Klanění třech králů

Dokončení rekonstrukce a zpřístupnění sklepních prostor

Vydání sborníku „Podbrdsko“ (sedlčanské muzeum jako spoluvydavatel)

Průběžná digitalizace sbírkových předmětů dle zákona o sbírkách

Proběhla inventarizace části sbírkových předmětů dle zákona č. 122/2000 Sb.

Proběhla inventarizace majetku, závazků a pohledávek organizace

Poskytování informací v turistické sezóně pro návštěvníky našeho regionu

Poskytování badatelských a servisních služeb /vyřizování odborných dotazů/ pro badatele a zájemce 
o regionální dějiny

Poskytování sbírkových předmětů jednotlivcům a institucím k odbornému studiu

Oprava a renovace sbírkových předmětů z vlastních zdrojů

Spolupráce s jinými institucemi – realizace společných výstav, konzultace a  půjčování sbírkových 
předmětů jiným muzeím a archivům
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8. AKVIZICE /přírůstky/     

pan Radek Jirásek, Sedlčany: nákresy architektury od Josefa Musila

pan Michal Kašpárek, Kopidlno: kufr na munici z 2. s. v., montážní klíč

rodina Pejšova, Sedlčany: „Svatební vinš sedlčanských ochotníků“ (1942)

pan Miroslav Pešička, Počepice: obraz „Hotel U Českého lva“

9. Hospodaření městského muzea za rok 2021

Tyršova 136, 264 01 Sedlčany
Příspěvková organizace města zapsaná v O.R., vedeného Městským soudem v Praze oddíl Pr, vložka 552
IČ: 70973431, DIČ: CZ-70973431

Městské muzeum Sedlčany

 
V Sedlčanech dne 15. března 2022

ředitel muzea
Mgr. David Hroch

– viz příloha.
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STÁLÁ AKTIVA
Nehmotný investiční majetek
Drobný nehmotný investiční majetek 
Hmotný investiční majetek
Drobný hmotný investiční majetek 
Umělecká díla a sbírky
OBĚŽNÁ AKTIVA
Pohledávky
Finanční majetek
AKTIVA CELKEM

ROZVAHA

VLASTNÍ ZDROJE
Oprávky k drobnému nehm. inv. majetku 
Oprávky k sam. movitým věcem a souborům 
Oprávky k drobnému hm. inv. majetku 
Závazky
Jmění účetní jednotky
Fond odměn
Fond kulturních a sociálních potřeb 
Rezervní fond
Fond reprodukce majektu
PASIVNÍ ÚČTY CELKEM 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
PASIVA CELKEM

VÝNOSY
Tržby ze vstupného 
Tržby za zboží
Tržby za služby - nájmy 
Tržby za ostatní služby 
Příspěvek na činnost 
Čerpání fondů

PROVOZNÍ NÁKLADY 
Materiál
Energie
Prodané zboží
Opravy
Cestovné
Ostatní služby

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

3 254 690,24
127 607,11
229 560,28
133 253,30
187 120,34

8 458,00
205 509,08

Hospodaření městského muzea za rok 2021
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3 950 892,17
0,00

63 303,00
369 557,80

3 034 933,57
483 097,80

973 510,65
0,00

973 510,65
4 924 402,82

63 303,00
351 079,80

3 034 933,57
276 773,27
501 882,97

62 014,00
25 033,46

111 536,31
280 675,58

4 707 231,96
217 170,86

4 924 402,82

3 471 861,10
33 143,00

146 859,10
7 150,00

709,00
3 284 000,00

0,00
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3,92 %
7,05 %
4,09 %
5,75 %
0,26 %
6,32 %

50,85 %
15,72 %

2,38 %
0,77 %
2,89 %

100,00 %

1,00 %
4,00 %
0,00 %
0,00 %

95,00 %

100,00 %

Mzdové náklady
Pojistné
Zákonné a ostatní sociální náklady 
Ostatní náklady
Pořízení drobného DHIM a DNIM

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Vedení muzea 
Odborní pracovníci 
Ostatní pracovníci

1
2
1

Tržby za vstupné
Tržby za prodané zboží
Tržby za služby - nájmy
Tržby z prodeje služeb
Příspěvek na činnost

CELKEM

Materiál
Energie
Prodané zboží
Opravy
Cestovné
Ostatní služby
Mzdové náklady
Pojistné
Zákonné a ostatní sociální náklady
Ostatní náklady
Pořízení drobného DHIM a DNIM

CELKEM

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ MĚSTSKÉHO MUZEA

ZDROJE PŘÍJMŮ MĚSTSKÉHO MUZEA SEDLČANY

VÝDAJE MĚSTSKÉHO MUZEA V SEDLČANECH

1 654 970,00
511 623,00

77 481,00
25 111,84
93 996,29

217 170,86
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